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i opregningen. Dette element i forslaget vil i givet fald 
medføre visse udgifter for Sundhedsstyrelsen. Det er 
ikke muligt at give et mere præcist skøn over omfan- 
get heraf, men udgifteme skønnes umiddelbart at ville 
blive beskedne. 

Lovforslaget skønnes derudover ikke at have admi- 
nistrative konsekvenser for stat, amter og kommuner. 

8. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget skønnes ikke at have økonomiske 

konsekvenser for erhvervslivet. 

9. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget skønnes alene at have adminstrative 

konsekvenser for pensionsinstitutterne, bl.a. i form af 
information til nuværende og kommende pensions- 
kunder om de ændrede regler vedrørende invaliditet 
og livstruende sygdom. 

10. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

11. Administrative konsekvenser for borgerne 
Forslagene om ændrede regler for udbetaling af ka- 

pitalpension og supplerende éngangsydelser fra pensi- 
onskasser vil indebære administrative konsekvenser 
for de nuværende ejere af sådanne pensionsordninger, 
idet disse vil skulle tage stilling til, hvorvidt man øn- 
sker muligheden for udbetaling på grund af livstruen- 
de sygdom optaget som et vilkår i pensionsaftalen. 
Det forventes, at pensionsinstitutterne i vidt omfang 
vil informere de nuværende kunder om muligheden, 
således at kundemes opgave bliver at sætte sig ind i 
informationsmateriale m.v., som de har modtaget fra 
deres pensionsinstitut. 

Forslaget om ændrede regler for udbetaling af kapi- 
talpension i forbindelse med invaliditet eller livstru- 
ende sygdom vil derudover få administrative konse- 

kvenser for personer, der rammes af livstruende syg- 
dom, idet disse som noget nyt vil skulle tage stilling 
til, hvorvidt kapitalpensionsordningen ønskes ophæ- 
vet på grund af sygdommen eller ej. Det bemærkes 
herved, at det ikke er en forudsætning for afgiftsberig- 
tigelse med 40 pet., at kapitalpensionen efter sine vil- 
kår kan komme til udbetaling ved livstruende syg- 
dom. 

Forslaget om, at det ved invaliditet og ved godkendt 
lavere pensionsalder end 60 år ikke længere skal være 
afgørende, om der er foretaget efterfølgende indbeta- 
ling til kapitalpensionsordningen eller ej, skønnes at 
indebære en mindre administrativ lettelse for de be- 
rørte. 

Forslaget om, at afgiftsberigtigelse af to kapitalpen- 
sionsordninger skal anses for samtidig, hvis den første 
hæves i december, og den anden afgiftsberigtiges i ja- 
nuar i det følgende år, indebærer en administrativ let- 
telse for personer med flere kapitalpensionsordninger, 
der træffer beslutning om at hæve en ordning hen 
imod årets slutning. De pågældende skal ikke længere 
være opmærksomme på, at de med en meget kort frist, 
ofte på ganske få dage, skal sørge for også at få af- 
giftsberigtiget de øvrige kapitalpensionsordninger. 

Forslaget om invalidesumsforsikring i forbindelse 
med ratepension vil indebære administrative konse- 
kvenser for ejere af ratepensionsordninger, idet disse 
vil skulle tage stilling til, hvorvidt man ønsker at op- 
rette en invalidesumsforsikring i tilknytning til ord- 
ningen. Det forventes, at pensionsinstitutterne i vidt 
omfang vil informere de nuværende kunder om mu- 
ligheden, således at kundemes opgave bliver at sætte 
sig ind i informationsmateriale og tage stilling til kon- 
krete tilbud/forslag, som de uopfordret har modtaget 
fra deres pensionsinstitut. 

12. Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 


